
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта 

(ВТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 
 

« 20 » августа 2025 г   № 73 / к 

г. Волгоград 

 

О зачислении в состав обучающихся первого курса 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 

в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, принятыми 

ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС 28.02.2025 (протокол № 7) (с дополнениями от 

01.04.2025 (протокол № 8))   и протоколом № 14 заседания приемной комиссии от 

19.08.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2025 г. в состав обучающихся первого курса очной формы 

обучения на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или) 

юридическими лицами по программам среднего профессионального образования на 

базе основного общего образования следующих абитуриентов: 

 

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

 (по видам) 

 Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№  

личного дела 

1.  Ризон Виктория Дмитриевна 4,7222 1330 

2.  Дрижай Максим Сергеевич 4,6316 1252 

3.  Земцова Лидия Сергеевна 4,5000 1271 

4.  Никурадзе Маргарита Дмитриевна 4,5000 7 

5.  Сидорова Ольга Александровна 4,2941 978 

6.  Молчанова Виктория Владимировна 4,2778 1332 

7.  Миленин Александр Дмитриевич 4,2500 97 



8.  Камакшина Виолетта Евгеньевна 4,1667 1228 

9.  Панкова Светлана Васильевна 4,1250 860 

10.  Аксенов Дмитрий Георгиевич 4,1053 1102 

11.  Бабанова Азиза Фархадовна 4,0556 1192 

12.  Овечкин Платон Максимович 4,0556 34 

13.  Крисалов Кирилл Николаевич 4,0526 319 

14.  Шамбилова Азиза Темирхановна 4,0526 283 

15.  Карагодина Мария Владимировна 4,0000 1143 

16.  Чугунов Денис Сергеевич 4,0000 1097 

17.  Суриков Роман Андреевич 3,9474 975 

18.  Утешев Артём Николаевич 3,9444 1176 

19.  Текучев Арсений Александрович 3,9412 202 

20.  Борисов Максим Павлович 3,9375 654 

21.  Гогуев Андрей Максимович 3,9375 848 

22.  Мусаев Муса Мусаевич 3,9375 1271 

23.  Раджапова Анора Балтабоевна 3,9375 913 

24.  Синельникова Светлана Анатольевна 3,9375 3 

25.  Кудинова Виолетта Александровна 3,8947 534 

26.  Галимулина Кристина Витальевна 3,8889 802 

27.  Казанцев Кирилл Андреевич 3,8889 933 

28.  Озерковская София Юрьевна 3,8750 1071 

29.  Корчагина Арина Павловна 3,8333 121 

30.  Сторожев Данил Андреевич 3,8333 250 

31.  Пивоваров Егор Иванович 3,7895 1133 

32.  Уксагалиев Руниз Александрович 3,7500 1094 



33.  Евдошенко Артём Алексеевич 3,7368 868 

34.  Лукина Виктория Сергеевна 3,7368 1275 

35.  Макиенко Тимофей Владимирович 3,7368 1308 

36.  Ольхов Артём Витальевич 3,7368 43 

37.  Таналиев Тамирлан Бауржанович 3,7000 777 

38.  Фокина Марина Максимовна 3,6875 1261 

39.  Ураков Даниил Михайлович 3,6667 151 

40.  Шарипов Зелимхан Исмаилович 3,6667 1050 

41.  Иванов Алексей Витальевич 3,6471 1203 

42.  Гончаров Виктор Сергеевич 3,6250 210 

43.  Григоренко Александр Сергеевич 3,6250 477 

44.  Глумов Василий Евгеньевич 3,6111 650 

45.  Заерко Варвара Александровна 3,5882 1135 

46.  Насибулин Роман Викторович 3,5882 353 

47.  Котельникова Валерия Александровна 3,5789 546 

48.  Захарчук Мария Александровна 3,5625 324 

49.  Кунтиков Темирлан Есатаевич 3,5625 766 

50.  Кенжибетов Амир Айбулатович 3,5000 485 

51.  Шершнева Виолетта Викторовна 3,4706 1084 

52.  Васильев Максим Геннадьевич 3,4375 1277 

53.  Буткова Варвара Алексеевна 3,4211 445 

54.  Смирнов Даниил Рудольфович 3,4000 512 

55.  Кудашов Даниил Евгеньевич 3,3889 10 

 

 

 



Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных 

дорог (локомотивы) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№  

личного дела 

1.  Ануфриев Николай Александрович 4,3889 178 

2.  Бортовов Георгий Евгеньевич 4,3889 1099 

3.  Исаев Дмитрий Дмитриевич 4,3125 303 

4.  Ребриков Данил Михайлович 4,2778 49 

5.  Рогожин Назар Евгеньевич 4,2778 1105 

6.  Закиров Дамир Рафаэльевич 4,2500 366 

7.  Демьяненко Денис Владимирович 4,2222 1231 

8.  Просин Владимир Сергеевич 4,2222 101 

9.  Королёв Владимир Дмитриевич 4,2105 829 

10.  Саватин Владислав Денисович 4,1765 1043 

11.  Богданов Арсений Олегович 4,1579 371 

12.  Панков Иван Владимирович 4,1250 1279 

13.  Селянкин Алексей Алексеевич 4,1250 783 

14.  Алексеев Владимир Алексеевич 4,1176 199 

15.  Елизаров Лев Александрович 4,0588 1107 

16.  Овчинников Матвей Юрьевич 4,0588 982 

17.  Пальмачинский Иван Алексеевич 4,0588 954 

18.  Маковкин Максим Игоревич 4,0556 813 

19.  Паламарчук Глеб Александрович 4,0526 1149 

20.  Фомичев Дмитрий Васильевич 4,0526 749 

21.  Казаков Даниил Денисович 4,0000 707 



22.  Лукьянов Артём Александрович 4,0000 1355 

23.  Минулин Даниил Русланович 4,0000 152 

24.  Зыбанов Артём Игоревич 3,9474 281 

25.  Остроухов Михаил Владимирович 3,9444 167 

26.  Плетнев Максим Владимирович 3,9375 242 

27.  Кашканов Султан Тимербулатович 3,8947 577 

28.  Цекатунов Егор Александрович 3,8889 1127 

29.  Козинцев Вадим Витальевич 3,8824 771 

30.  Быков Леонид Сергеевич 3,8750 637 

31.  Дереза Пётр Алексеевич 3,8500 531 

32.  Гуляк Глеб Владимирович 3,8333 1140 

33.  Каллаур Ярослав Борисович 3,8333 56 

34.  Луконин Матвей Сергеевич 3,8000 573 

35.  Ситикенов Алдияр Ринатович 3,7895 1014 

36.  Чернышев Олег Александрович 3,7778 526 

37.  Бобровский Иван Алексеевич 3,7500 799 

38.  Лебедев Алексей Алексеевич 3,7500 451 

39.  Светлов Кирилл Андреевич 3,7500 1209 

40.  Арутюнов Егор Витальевич 3,7368 253 

41.  Чернышков Иван Анатольевич 3,7368 1250 

42.  Клецков Кирилл Павлович 3,7222 1265 

43.  Моторин Евгений Александрович 3,7222 135 

44.  Шпак Александр Евгеньевич 3,7222 244 

45.  Денисов Данил Романович 3,6875 755 

46.  Кимсанов Рамиль Ахадович 3,6875 420 



47.  Новиков Егор Сергеевич 3,6875 1313 

48.  Генч Вадим Андреевич 3,6842 787 

49.  Кусаинов Эмиль Рашитович 3,6667 977 

50.  Болдырев Владимир Сергеевич 3,6471 916 

51.  Лапшин Егор Павлович 3,6471 824 

52.  Антонов Владислав Витальевич 3,6316 1215 

53.  Евсиков Данил Антонович 3,6316 792 

54.  Борщ Алексей Валентинович 3,6111 308 

55.  Бряслов Кирилл Романович 3,6111 1293 

56.  Митрофанов Тимофей Иванович 3,6111 972 

57.  Саламатин Лев Александрович 3,6111 818 

58.  Ханатов Асхат Альбекович 3,6111 882 

59.  Мусинов Арсен Алишерович 3,6000 60 

60.  Гусак Егор Сергеевич 3,5882 877 

61.  Евсютин Руслан Алексеевич 3,5882 1074 

62.  Нуркажинов Рустам Альбекович 3,5789 632 

63.  Стрепетков Владислав Алексеевич 3,5625 1137 

64.  Войтех Лев Михайлович 3,5556 139 

65.  Горбунов Максим Алексеевич 3,5556 290 

66.  Михеев Сергей Евгеньевич 3,5556 119 

67.  Ситказиев Рамиль Куанович 3,5500 164 

68.  Ганыч Данила Алексеевич 3,5294 1212 

69.  Озерин Александр Антонович 3,5294 93 

70.  Вид Илья Олегович 3,5263 465 

71.  Горбунов Константин Алексеевич 3,5000 292 



72.  Греженко Дмитрий Александрович 3,5000 648 

73.  Куклин Роман Денисович 3,5000 541 

74.  Лощенко Герман Антонович 3,5000 62 

75.  Пичугин Кирилл Александрович 3,5000 568 

76.  Саклаков Владислав Сергеевич 3,5000 437 

77.  Саттаров Егор Сергеевич 3,5000 399 

78.  Казиев Алмаз Сагантаевич 3,4444 544 

79.  Локтев Артём Владимирович 3,4444 259 

80.  Вершков Арсений Евгеньевич 3,4375 240 

81.  Кисленко Богдан Сергеевич 3,4375 741 

82.  Иванов Владимир Андреевич 3,4118 562 

83.  Крючков Данил Александрович 3,4118 727 

84.  Саядян Арташес Норайрович 3,4118 836 

85.  Шадров Трофим Сергеевич 3,4118 1109 

86.  Мугер Дмитрий Сергеевич 3,3889 1078 

87.  Гущин Александр Николаевич 3,3684 1011 

88.  Костин Игорь Вячеславович 3,3529 789 

89.  Шалекенов Ильяс Русланович 3,3500 709 

90.  Волков Георгий Алексеевич 3,3333 624 

91.  Картушин Артём Геннадьевич 3,3333 1076 

92.  Холматов Юнусжон Юсуфжонович 3,3333 731 

93.  Попов Данила Игоревич 3,3158 640 

94.  Мате Никита Константинович 3,3125 613 

95.  Калмыков Богдан Андреевич 3,2105 1130 

96.  Орлов Александр Александрович 3,2105 427 



97.  Черепанов Артём Александрович 3,1667 1304 

98.  Галкин Григорий Александрович 3,1250 575 

99.    Зажигаев Илья Владимирович 3,0625 449 

 

Специальность 23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте  

(железнодорожном транспорте) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО  

(абитуриента полностью) 

Средний 

балл 

аттестата 

№  

личного дела 

1.  Форостян Никита Олегович 4,2632 1219 

2.  Тараскин Илья Павлович 4,0556 306 

3.  Степсков Матвей Павлович 4,0000 494 

4.  Байран Александр Алексеевич 3,8889 1324 

5.  Цымбалов Кирилл Андреевич 3,6000 862 

 

 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Собина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

Врио директора ВТЖТ - филиала РГУПС      Д.А. Сюськин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека  

Е.А. Макарова  

(8442) 97-30-56, (8442) 90-44-29 

 


